DE ORIGINAL MONTAGE- UND BETRIEBSANLEITUNG
Industrietorantrieb
GIGAsedo
GIGAsedo_S11146-00000_352021_0-DRE_Rev-B_DE
Download der aktuellen
Anleitung:
Allgemeine Information
2

Allgemeine Angaben
6
Typenbezeichnungen
Drehzahl
Drehmoment
H = Nothandkurbel
D = Notentriegelung
C = Nothandkette
GIGAsedo 024. 070 C X F T 0
0 = Standardversion
1 = Kundenversion
S = Einphasenantrieb
T = Dreiphasenantrieb
E = Externe Steuerung
F = Integrierter Frequenzumrichter
I = Integrierte Totmann-Steuerung
M = Serviceentriegelung
X = Ohne Serviceentriegelung
Allgemeine Angaben
7
Technische Daten
GIGAsedo 024.065 024.100 024.140 018.100 018.140
ES ET ET ET ET
IS IT IT IT IT
Abtriebsdrehmoment 65 Nm 100 Nm 140 Nm 100 Nm 140 Nm
Statisches Haltemoment 450 Nm 450 Nm 450 Nm 600 Nm 600 Nm
Abtriebsdrehzahl 24 min-1 24 min-1 24 min-1 18 min-1 18 min-1
Motorleistung 0,37 kW 0,37 kW 0,55 kW 0,37 kW 0,55 kW
Betriebsspannung 1~230 V 3~230/400 V 3~230/400 V 3~230/400 V 3~230/400 V
Frequenz 50 Hz 50 Hz 50 Hz 50 Hz 50 Hz
Nennstrom 3,14 A 2,6/1,5 A 3,45/2,0 A 2,6/1,5 A 3,45/2,0 A
Motor-Einschaltdauer ED 40 % S3 ED 60 % S3 ED 60 % S3 ED 60 % S3 ED 60 % S3
Endschalterbereich** 14 14 14 14 14
Schutzart IP54/IP65* IP54/IP65* IP54/IP65* IP54/IP65* IP54/IP65*
Isolierstoklasse F F F F F
Steuerspannung 24 V 24 V 24 V 24 V 24 V
zulässiger Temperaturbereich*** –5 °C bis +60 °C –5 °C bis +60 °C –5 °C bis +60 °C –5 °C bis +60 °C –5 °C bis +60 °C
Dauerschalldruckpegel <70 dB(A) <70 dB(A) <70 dB(A) <70 dB(A) <70 dB(A)
Ø Hohlwelle 25,4 mm 25,4 mm 25,4 mm 25,4/31,75 mm 25,4/31,75 mm
Gewicht (ca.) 12 (13) kg 13 (15) kg 14 (16) kg 13 (15) kg 14 (16) kg
GIGAsedo
(mit integriertem Frequenzumrichter)
024.100 024.140 018.100 018.140
FS FS FS FS
Abtriebsdrehmoment 100 Nm 140 Nm 100 Nm 140 Nm
Statisches Haltemoment 450 Nm 450 Nm 600 Nm 600 Nm